
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
1 0  

No. 
388 
227 
99 
223 
69 
252 
133 
995 
881 
25 

Nome 
ALVARO CAMPOS 
CLAUDIO SCHEK 
JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
VAGNER SPAER DE MIRANDA 
JEYMISSON MELO 
VOLNEI DA FONSECA 
MICHEL GONÇALVES LEAL 
ANDRE TEIXEIRA 
ALIDELSO PLENS MEDEIROS 
ANILTON XIMENEZ 

Melhor T. 
1:01.397 
1:02.825 
1:03.001 
1:04.519 
1:03.677 
1:03.675 
1:05.232 
1:05.709 
1:05.578 
1:04.627 

V 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
14 

Do 1º 

7.401 
15.408 
35.327 
50.137 
50.355 
50.871 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

Espaço 

7.401 
8.007 
19.919 
14.810 
0.218 
0.516 
1 Volta 
55.404 
1 Volta 

Cidade 
PARANAGUÁ 
CAMPO LARGO 

RIO  BRANCO D O  SUL  
PONTA GROSSA 
SÃO BENTO DO SUL 

PARANAGUÁ 
SÃ O  J O SÉ  D O S  P IN H A IS  
CURITIBA 

Patrocínio 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
CS CELULARES , ETERNO BODE PREPARACÕES JAMAIS SERÁ ESQUECIDO 
P R O T O R K , S P O R T B A Y , B E T O R A C I N G , C A S A D O C O L O N O ,G R A M E I R A G A B A R D O ,  5 G R A F I C O S  C R I S T I A N  F O T O S , C A S S I O S U S P E N Ç A Õ  
TR VAGUINHO.  J A MOTO PEÇAS 
DOMINIO AMBIENTAL/GARAGEM 31 
ADORATTA BOUTIQUE ALEMAO RACING RUDNICK MOTOS 
VIDRAÇARIA MUNDIAL / MUNDIAL MOTOS/ 
ARJ / PAKATO / RAFINHA / REINO CELL 
ACEROL DISTRIBUIDORA / PIQUENO PREPARAÇÕES 
PROTORK, SULBRASIL, PIQUENO PREPARAÇÕES, SPORTBAY 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.401 

velocidade Media  

48,138 

Tempo Melhor volta 

1:01.397 

Melhor Veloc. 

52,771 

Melhor Volta por.. 

388 - ALVARO CAMPOS 

 

Impresso: 16/06/2024 14:52:16 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

7.401 

velocidade Media  

48,138 

Tempo Melhor volta 

1:01.397 

Melhor Veloc. 

52,771 

Melhor Volta por.. 

388 - ALVARO CAMPOS 

 

Impresso: 16/06/2024 14:52:16 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:31:30 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 14:35 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:31:30 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 14:35 



Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(252) VOLNEI DA FONSECA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(133) MICHEL GONÇALVES LEAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(995) ANDRE TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(881) ALIDELSO PLENS MEDEIROS 
1 
2 
3 

Tempo 
1:04.007 
1:03.677 
1:03.924 
1:05.362 
1:04.726 
1:04.586 
1:04.746 
1:05.437 
1:05.997 
1:06.276 
1:06.045 
1:05.874 
1:05.869 
1:06.251 
1:06.638 
1:08.323 

1:03.675 
1:04.132 
1:03.709 
1:04.272 
1:04.348 
1:04.970 
1:07.842 
1:07.853 
1:07.073 
1:08.850 
1:07.901 
1:09.136 
1:09.694 
1:08.455 
1:07.235 
1:06.869 

1:07.362 
1:05.855 
1:06.340 
1:06.343 
1:05.839 
1:06.189 
1:07.108 
1:06.338 
1:08.874 
1:06.924 
1:06.140 
1:06.123 
1:05.725 
1:05.232 
1:05.376 
1:07.094 

1:09.210 
1:08.229 
1:07.479 
1:07.297 
1:06.856 
1:07.540 
1:09.015 
1:07.700 
1:07.870 
1:06.575 
1:08.215 
1:11.351 
1:05.834 
1:05.709 
1:07.374 

1:05.745 
1:05.578 
1:07.271 

Diferença 
+0.330 

+0.247 
+1.685 
+1.049 
+0.909 
+1.069 
+1.760 
+2.320 
+2.599 
+2.368 
+2.197 
+2.192 
+2.574 
+2.961 
+4.646 

+0.457 
+0.034 
+0.597 
+0.673 
+1.295 
+4.167 
+4.178 
+3.398 
+5.175 
+4.226 
+5.461 
+6.019 
+4.780 
+3.560 
+3.194 

+2.130 
+0.623 
+1.108 
+1.111 
+0.607 
+0.957 
+1.876 
+1.106 
+3.642 
+1.692 
+0.908 
+0.891 
+0.493 

+0.144 
+1.862 

+3.501 
+2.520 
+1.770 
+1.588 
+1.147 
+1.831 
+3.306 
+1.991 
+2.161 
+0.866 
+2.506 
+5.642 
+0.125 

+1.665 

+0.167 

+1.693 

Hora do dia 
14:33:34.076 
14:34:37.753 
14:35:41.677 
14:36:47.039 
14:37:51.765 
14:38:56.351 
14:40:01.097 
14:41:06.534 
14:42:12.531 
14:43:18.807 
14:44:24.852 
14:45:30.726 
14:46:36.595 
14:47:42.846 
14:48:49.484 
14:49:57.807 

14:33:35.686 
14:34:39.818 
14:35:43.527 
14:36:47.799 
14:37:52.147 
14:38:57.117 
14:40:04.959 
14:41:12.812 
14:42:19.885 
14:43:28.735 
14:44:36.636 
14:45:45.772 
14:46:55.466 
14:48:03.921 
14:49:11.156 
14:50:18.025 

14:33:43.041 
14:34:48.896 
14:35:55.236 
14:37:01.579 
14:38:07.418 
14:39:13.607 
14:40:20.715 
14:41:27.053 
14:42:35.927 
14:43:42.851 
14:44:48.991 
14:45:55.114 
14:47:00.839 
14:48:06.071 
14:49:11.447 
14:50:18.541 

14:33:43.905 
14:34:52.134 
14:35:59.613 
14:37:06.910 
14:38:13.766 
14:39:21.306 
14:40:30.321 
14:41:38.021 
14:42:45.891 
14:43:52.466 
14:45:00.681 
14:46:12.032 
14:47:17.866 
14:48:23.575 
14:49:30.949 

14:33:40.842 
14:34:46.420 
14:35:53.691 

Volta 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Tempo 
1:07.747 
1:09.186 
1:09.684 
1:10.740 
1:11.006 
1:11.198 
1:12.961 
1:17.855 
1:16.091 
1:15.391 
1:14.144 
1:16.659 

1:04.936 
1:05.550 
1:05.123 
1:05.013 
1:05.587 
1:05.301 
1:05.392 
1:05.214 
1:04.627 
1:06.019 
1:15.348 
1:23.325 
1:29.577 
1:32.867 

Diferença 
+2.169 
+3.608 
+4.106 
+5.162 
+5.428 
+5.620 
+7.383 
+12.277 
+10.513 
+9.813 
+8.566 
+11.081 

+0.309 
+0.923 
+0.496 
+0.386 
+0.960 
+0.674 
+0.765 
+0.587 

+1.392 
+10.721 
+18.698 
+24.950 
+28.240 

Hora do dia 
14:37:01.438 
14:38:10.624 
14:39:20.308 
14:40:31.048 
14:41:42.054 
14:42:53.252 
14:44:06.213 
14:45:24.068 
14:46:40.159 
14:47:55.550 
14:49:09.694 
14:50:26.353 

14:33:36.639 
14:34:42.189 
14:35:47.312 
14:36:52.325 
14:37:57.912 
14:39:03.213 
14:40:08.605 
14:41:13.819 
14:42:18.446 
14:43:24.465 
14:44:39.813 
14:46:03.138 
14:47:32.715 
14:49:05.582 

Volta 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(99) JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(223) VAGNER SPAER DE MIRANDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(69) JEYMISSON MELO 

Tempo 

1:01.465 
1:01.397 
1:02.194 
1:02.496 
1:02.960 
1:03.324 
1:03.072 
1:03.863 
1:04.225 
1:04.239 
1:04.386 
1:04.823 
1:04.434 
1:05.209 
1:05.241 
1:06.271 

1:03.817 
1:03.683 
1:03.925 
1:02.825 
1:04.133 
1:04.227 
1:04.230 
1:03.860 
1:03.772 
1:04.360 
1:04.022 
1:03.548 
1:03.123 
1:03.776 
1:04.232 
1:06.781 

1:03.522 
1:03.389 
1:03.505 
1:04.101 
1:04.794 
1:04.548 
1:04.230 
1:03.223 
1:04.875 
1:03.871 
1:03.001 
1:03.398 
1:03.062 
1:05.495 
1:05.876 
1:08.806 

1:05.060 
1:04.519 
1:05.011 
1:06.909 
1:04.818 
1:05.442 
1:05.539 
1:04.958 
1:06.151 
1:04.570 
1:05.450 
1:05.090 
1:06.509 
1:04.893 
1:06.132 
1:09.090 

Diferença 

+0.068 

+0.797 
+1.099 
+1.563 
+1.927 
+1.675 
+2.466 
+2.828 
+2.842 
+2.989 
+3.426 
+3.037 
+3.812 
+3.844 
+4.874 

+0.992 
+0.858 
+1.100 

+1.308 
+1.402 
+1.405 
+1.035 
+0.947 
+1.535 
+1.197 
+0.723 
+0.298 
+0.951 
+1.407 
+3.956 

+0.521 
+0.388 
+0.504 
+1.100 
+1.793 
+1.547 
+1.229 
+0.222 
+1.874 
+0.870 

+0.397 
+0.061 
+2.494 
+2.875 
+5.805 

+0.541 

+0.492 
+2.390 
+0.299 
+0.923 
+1.020 
+0.439 
+1.632 
+0.051 
+0.931 
+0.571 
+1.990 
+0.374 
+1.613 
+4.571 

Hora do dia 

14:33:29.536 
14:34:30.933 
14:35:33.127 
14:36:35.623 
14:37:38.583 
14:38:41.907 
14:39:44.979 
14:40:48.842 
14:41:53.067 
14:42:57.306 
14:44:01.692 
14:45:06.515 
14:46:10.949 
14:47:16.158 
14:48:21.399 
14:49:27.670 

14:33:34.574 
14:34:38.257 
14:35:42.182 
14:36:45.007 
14:37:49.140 
14:38:53.367 
14:39:57.597 
14:41:01.457 
14:42:05.229 
14:43:09.589 
14:44:13.611 
14:45:17.159 
14:46:20.282 
14:47:24.058 
14:48:28.290 
14:49:35.071 

14:33:36.904 
14:34:40.293 
14:35:43.798 
14:36:47.899 
14:37:52.693 
14:38:57.241 
14:40:01.471 
14:41:04.694 
14:42:09.569 
14:43:13.440 
14:44:16.441 
14:45:19.839 
14:46:22.901 
14:47:28.396 
14:48:34.272 
14:49:43.078 

14:33:37.916 
14:34:42.435 
14:35:47.446 
14:36:54.355 
14:37:59.173 
14:39:04.615 
14:40:10.154 
14:41:15.112 
14:42:21.263 
14:43:25.833 
14:44:31.283 
14:45:36.373 
14:46:42.882 
14:47:47.775 
14:48:53.907 
14:50:02.997 

Impresso: 16/06/2024 14:52:32 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:31:30 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 14:35 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRVX 
VX 3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:31:30 

Contenda 0,900 Km 

16/06/2024 14:35 


